

证券代码：600118

股票简称：中国卫星

编号：临 2013-032

中国东方红卫星股份有限公司

关于 2013 年半年度报告的补充公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

中国东方红卫星股份有限公司（简称：中国卫星或公司）于 2013 年 8 月 29 日在《中国证券报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上披露了《中国卫星 2013 年半年度报告》及《中国卫星 2013 年半年度报告摘要》。

根据上海证券交易所 2013 年 8 月 28 日发布的《上市公司日常信息披露工作备忘录 第十一号 融资融券、转融通相关信息披露规范要求》的有关规定，结合公司在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司查询的融资融券、转融通担保账户明细数据，公司对截至 2013 年 6 月 30 日前十大股东中的信用担保账户进行拆分合并，对 2013 年半年度报告中“第六节 股份变动及股东情况/二、股东数量和持股情况”的相关内容进行修订，同时相应修订 2013 年半年度报告摘要中的有关内容，详细情况如下：

一、修订前“股东数量和持股情况表”内容为：

单位：股

截止报告期末股东总数(户)	94,270					
前十名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股总数	报告期内增减	持有有限售条件股份数量	质押或冻结的股份数量
中国航天科技集团公司第五研究院	国有法人	51.32	470,400,474	0	0	0
中国旅游商贸服务总公司	国有法人	0.88	8,098,600	-7,121,400	0	0
北京空间飞行器总体设计部	国有法人	0.82	7,541,264	0	0	0
中国工商银行－南方隆元产业主题股票型证券投资基金	未知	0.78	7,138,844	-1,863,056	0	0
航天神舟投资管理有限公司	国有法人	0.63	5,788,060	0	0	0
国泰君安证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	未知	0.55	5,086,336	2,915,044	0	0
方正证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	未知	0.53	4,875,682	2,113,673	0	0

王朝英	未知	0.43	3,914,983	3,914,983	0	0
中国银行一工银瑞信核心价值股票型证券投资基金	未知	0.41	3,780,484	-11,455,091	0	0
恒泰证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	未知	0.41	3,746,877	1,237,777	0	0
前十名无限售条件股东持股情况						
股东名称			持有无限售条件股份的数量		股份种类	
中国航天科技集团公司第五研究院			470,400,474		人民币普通股	
中国旅游商贸服务总公司			8,098,600		人民币普通股	
北京空间飞行器总体设计部			7,541,264		人民币普通股	
中国工商银行一南方隆元产业主题股票型证券投资基金			7,138,844		人民币普通股	
航天神舟投资管理有限公司			5,788,060		人民币普通股	
国泰君安证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户			5,086,336		人民币普通股	
方正证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户			4,875,682		人民币普通股	
王朝英			3,914,983		人民币普通股	
中国银行一工银瑞信核心价值股票型证券投资基金			3,780,484		人民币普通股	
恒泰证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户			3,746,877		人民币普通股	
上述股东关联关系或一致行动的说明			上述股东中,中国航天科技集团公司第五研究院与北京空间飞行器总体设计部及航天神舟投资管理有限公司为一致行动人。公司未知上述其他股东之间是否存在关联关系。			

二、修订后“股东数量和持股情况表”内容为:

单位:股

截止报告期末股东总数(户)		94,270				
前十名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股总数	报告期内增减	持有有限售条件股份数量	质押或冻结的股份数量
中国航天科技集团公司第五研究院	国有法人	51.32	470,400,474	0	0	0
中国旅游商贸服务总公司	国有法人	0.88	8,098,600	-7,121,400	0	0
北京空间飞行器总体设计部	国有法人	0.82	7,541,264	0	0	0
中国工商银行一南方隆元产业主题股票型证券投资基金	未知	0.78	7,138,844	-1,863,056	0	0
航天神舟投资管理有限公司	国有法人	0.63	5,788,060	0	0	0
王朝英	未知	0.43	3,914,983	3,914,983	0	0
中国银行一工银瑞信核心价值股票型证券投资基金	未知	0.41	3,780,484	-11,455,091	0	0
新华人寿保险股份有限公司一分红一团体分红一018L一FH001沪	未知	0.39	3,611,928	3,611,928	0	0
中国银行一嘉实主题精选混合型证券投资基金	未知	0.38	3,499,850	3,499,850	0	0
中国银行股份有限公司一嘉实沪深300交易型开放式指数证券投资基金	未知	0.30	2,782,388	-849,824	0	0
前十名无限售条件股东持股情况						

股东名称	持有无限售条件股份的数量	股份种类
中国航天科技集团公司第五研究院	470,400,474	人民币普通股
中国旅游商贸服务总公司	8,098,600	人民币普通股
北京空间飞行器总体设计部	7,541,264	人民币普通股
中国工商银行－南方隆元产业主题股票型证券投资基金	7,138,844	人民币普通股
航天神舟投资管理有限公司	5,788,060	人民币普通股
王朝英	3,914,983	人民币普通股
中国银行－工银瑞信核心价值股票型证券投资基金	3,780,484	人民币普通股
新华人寿保险股份有限公司－分红－团体分红－018L－FH001 沪	3,611,928	人民币普通股
中国银行－嘉实主题精选混合型证券投资基金	3,499,850	人民币普通股
中国银行股份有限公司－嘉实沪深 300 交易型开放式指数证券投资基金	2,782,388	人民币普通股
上述股东关联关系或一致行动的说明	上述股东中，中国航天科技集团公司第五研究院与北京空间飞行器总体设计部及航天神舟投资管理有限公司为一致行动人。公司未知上述其他股东之间是否存在关联关系。	

除上述修订内容外，《中国卫星 2013 年半年度报告》及《中国卫星 2013 年半年度报告摘要》其他内容不变，修订后的 2013 年半年度报告全文及摘要详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）。

特此公告。

中国东方红卫星股份有限公司

董 事 会

2013 年 9 月 3 日